
Zarządzenie Nr 91/2022 

Wójt Gminy Boronów 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub soczewek 

kontaktowych dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach wyposażonych                     

w monitory ekranowe w Urzędzie Gminy Boronów 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 207§ 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 

pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy 

na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998 r. Nr 148, poz. 973) 

Wójt Gminy Boronów zarządza co następuje: 

§ 1. 

1. Pracodawca organizuje stanowiska pracy z monitorami ekranowymi w taki sposób, 

aby spełniały one wymagania ergonomii oraz bezpieczeństwa i higieny pracy. 

2. Pracodawca zapewnia pracownikom okulary korygujące wzrok lub soczewki 

kontaktowe. 

Powyższe realizuje się zgodnie z zaleceniem lekarza medycyny pracy na podstawie 

wyników badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki 

zdrowotnej, które wykazały potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze 

monitora ekranowego. 

3. Orzeczenie lekarskie lub orzeczenie lekarskie wraz z zaświadczeniem                                      

z przedmiotowego badania, pracownik przedkłada niezwłocznie. 

§ 2. 

1. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub soczewek 

kontaktowych przysługuje pracownikom, którzy pracują przy monitorze ekranowym 

co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy (tj. 4 godziny). 

2. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących lub soczewek kontaktowych, do 

wysokości 450,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt złotych), dokonywana jest na 

podstawie pisemnego wniosku pracownika o refundację kosztów zakupu okularów 

korygujących wzrok lub soczewek kontaktowych, zgodnie z załącznikiem do 

zarządzenia.  

3. Refundacja kosztów zakupu okularów lub soczewek kontaktowych przysługuje 

pracownikom co 2 lata, licząc od daty złożenia ostatniego wniosku. 

§ 3. 

Kwota refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub soczewek kontaktowych 

będzie przekazywana przelewem na rachunek bankowy pracownika, w terminie do 30 dni - 

licząc od daty złożenia wniosku. 

 

 



§ 4. 

Traci moc zarządzenie nr 203/2016 Wójta Gminy Boronów z dnia 01 grudnia 2016 r.                     

w sprawie  zasad zwrotu kosztów okularów korygujących wzrok przy obsłudze monitorów 

ekranowych. 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

        Wójt Gminy Boronów 

        /-/ Krzysztof  Bełkot 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik do zarządzenia  
Nr  91/2022 Wójta Gminy Boronów  
z dnia 24 maja 2022 r. 

 

 

Wniosek o dofinansowanie zakupu okularów korygujących wzrok lub 
soczewek kontaktowych do pracy przy obsłudze monitorów ekranowych 

 

1. Dane pracownika  
Imię i nazwisko pracownika ........................................................................................................ 

 

Referat/komórka organizacyjna:................................................................................................... 

 

Stanowisko: .................................................................................................................................. 

 

Proszę o zwrot kosztów zakupu: okularów korygujących wzrok/soczewek kontaktowych*  

do pracy przy obsłudze monitora ekranowego i dokonanie przelewu na  konto: 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Do wniosku dołączam: 

1. aktualne orzeczenie lekarskie (zaświadczenie) wydane przez lekarza medycyny pracy 

w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej,  

2. imienny rachunek (faktura) potwierdzający zakup przez pracownika okularów 

korygujących wzrok/soczewek kontaktowych*. 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

                                                                                                 ……………………………. 

             (data i podpis pracownika) 

   

 

        Wójt Gminy Boronów 

        /-/ Krzysztof  Bełkot 

 


